



PREZES RADY MINISTRÓW

Ustka, 18 stycznia 2020 r.

*Szanowni Państwo,*

*Morze Bałtyckie jest naszym narodowym skarbem i oknem na świat. Dziękuję więc organizatorom IX Konwentu Morskiego za zaangażowanie w działania na rzecz pomysłności naszej Ojczyzny. Wszystkim Państwu przesyłam zapewnienia o moim szacunku i pamięci.*

*Dzisiejsze spotkanie w Ustce to bezcenna okazja do wymiany opinii i dyskusji na temat strategicznego dla rządu rozwoju polskiej gospodarki morskiej. W minionej kadencji podjęliśmy szereg działań mających na celu zatrzymanie degradacji oraz aktywizację gałęzi gospodarki czerpiących z nadmorskiego położenia. Nadrabiamy wiele lat zaległości. Wiele jeszcze przed nami. W niełatwym zadaniu odbudowy polskiej pozycji nad Bałtykiem mamy w uczestnikach Konwentu Morskiego cenne oparcie.*

*Jednym z tematów dzisiejszych obrad jest kwestia eutrofizacji Morza Bałtyckiego. Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej podejmuje szereg inicjatyw mających na celu zmniejszenie skali tego zjawiska i poprawę stanu wód. Nasze działania skupiają się na realizacji dwóch najważniejszych wyzwań – ograniczaniu emisji zanieczyszczeń oraz usuwaniu ich skutków. Wiem, że będziecie także Państwo rozmawiać o wyzwaniach wynikających z obecności na Bałtyku materiałów niebezpiecznych z czasów II wojny światowej. Polską wspiera i aktywnie uczestniczy w międzynarodowych inicjatywach zmierzających do m.in. zbierania i wymiany informacji na temat miejsc zatopienia broni chemicznej oraz badania jej wpływu na środowisko morskie. Jestem przekonany, że ze względu na swą złożoność ten temat powinien być przedmiotem szerszej debaty oraz partycypacji zarówno państw, jak i właściwych instytucji prawa międzynarodowego.*

*Szanowni Państwo, jeszcze raz dziękuję wszystkim uczestnikom Konwentu – doświadczonym ludziom morza, ekspertom, autorytetom w swych dziedzinach – za zaangażowanie w to ważne dla Polski wydarzenie. Życzę, by wnioski z dzisiejszych obrad przyniosły nowe inspiracje i rozwiązania służące polskiej gospodarce morskiej.*

*Z wyrazami szacunku*

*Mateusz Morawiecki*